2010-2016
CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS ;
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
Total de ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES .
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
BIENES MUEBLES .
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS
L.C.E ROSARIO HERNANDEZ LOPEZ

Gobierno del Estado de Oaxaca
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de marzo de 2016

(Pesos)

UR: 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

EJERCICIO FISCAL 2016

2,760,228.28
23,000.00
2,734,228.28
3,000.00
2,855,520.20
2,855,520.20
0

0
5,615,748.48

82,907,793.26
901,019.52
70,069,731.50
11,937,042.24
39,205,132.93
15,155,090.80
5,125,479.04
15,337,083.84
950,949.00
64,628.10
2,571,902.15
484,826.53
484,826.53
122,597,752.72

128,213,501.20

CONCEPTO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO
Total de PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA POBL!CA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Total de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Piblica

VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION

L.C.E ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA

Paginal/1

AR
~Generando

enestar
EJERCICIO FISCAL 2016

5,901,358.95
8,120.00
428,618.85
502,236.03
1,092,957.08
3,869,426.99
5,901,358.95

144,543.79
144,543.79
144,543.79
6,045,902.74
2,757,720.03
2,757,720.03

0
119,198,331.41
119,198,331.41
121,956,051.44

211,547.02
128,213,501.20

DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ



