

## Gobierno del Estado de Oaxaca Estado de Situación Financiera Al 31 de marzo de 2016 (Pesos)



**UR: 546 - UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR** 

ACTIVO  ACTIVO CIRCULANTE  EFECTIVO Y EQUIVALENTES  EFECTIVO  BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS  DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN	2,760,228.28 23,000.00 2,734,228.28 3,000.00	PASIVO  PASIVO CIRCULANTE  CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,901,358.95 8,120.00 428.618.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES EFECTIVO BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	23,000.00 2,734,228.28 3,000.00	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	8,120.00
EFECTIVO BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	23,000.00 2,734,228.28 3,000.00	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	8,120.00
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	2,734,228.28 3,000.00	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
	3,000.00		428,618.85
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN			.23,010.03
	2 0 5 5 5 2 0 2 0	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	502,236.03
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	2,855,520.20	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,092,957.08
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,855,520.20	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,869,426.99
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	Total de PASIVO CIRCULANTE	5,901,358.95
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO	0	PASIVO NO CIRCULANTE	
Total de ACTIVO CIRCULANTE	5,615,748.48	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	144,543.79
ACTIVO NO CIRCULANTE	I	PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO	144,543.79
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	82,907,793.26	Total de PASIVO NO CIRCULANTE	144,543.79
TERRENOS	901,019.52	TOTAL PASIVO	6,045,902.74
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	70,069,731.50	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	11,937,042.24	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
BIENES MUEBLES	39,205,132.93	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	2,757,720.03
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	15,155,090.80		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	5,125,479.04	Total de HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	2,757,720.03
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	15,337,083.84	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	950,949.00	RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	64,628.10		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	2,571,902.15	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	119,198,331.41
ACTIVOS INTANGIBLES	484,826.53		
SOFTWARE	484,826.53	Total de HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	119,198,331.41
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	122,597,752.72	TOTAL HACIENDA	121,956,051.44
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	211,547.02
TOTAL DE ACTIVOS	128,213,501.20	Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública	128,213,501.20